Муниципальное образование
сельского поселения Каркатеевы

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

            СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ

  РЕШЕНИЕ
	19.08.2022
	№
	212

п. Каркатеевы

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 21.06.2012 № 270 «Об утверждении Положения о порядке условиях предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования»
   В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Каркатеевы Нефтеюганского муниципального района Ханты - Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского поселения Каркатеевы
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 21.06.2012 № 270 «об утверждении Положения о порядке условиях предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования» (в ред. от 22.07.2013 № 347, от 02.09.2013             № 350, от 12.05.2015 № 111), пункт 9 части 3 приложения изложить в следующее редакции:
«9. Жилые помещения жилищного фонда коммерческого использования предоставляются:

- гражданам, являющимся работниками федеральных, государственных и муниципальных органов;

- гражданам, не состоящим в трудовых отношениях с бюджетными учреждениями и муниципальными и муниципальными предприятиями, попавшим в трудную жизненную ситуацию;

- гражданам, состоящим в трудовых отношениях с предприятием, учреждением любой организационно – правовой формы, осуществляющим свою деятельность на территории сельского поселения Каркатеевы, и способствующим формированию благоприятной социальной среды, а также участвующим в благоустройстве поселения, развитии его культуры и спорта;
- малоимущим семьям с детьми, состоящим в очереди на получение социального жилья;

- иностранным гражданам и лицам без гражданства, прибывших с мест проведения специальной военной операции с территорий Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики и Украины.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования                                                  А.В. Архипов